CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Autorizzazione alla spesa per iniziativa istituzionale – CIG Z9A2AF5F04 – Euro 330,00.

IL PRESIDENTE

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m., che all'art. 38 prevede l'applicazione della normativa della Provincia autonoma di Trento in materia di lavori pubblici, trasparenza degli appalti, attività contrattuale e amministrazione dei propri beni, di cui alle leggi provinciali n. 23 del 16 luglio 1990 e n. 26 del 10 settembre 1993 e successive modificazioni ed integrazioni, come stabilito dall'art. 2 della legge regionale 22 luglio 2002, n. 2 che ne prevede l'applicazione anche per le attività della Regione Trentino Alto Adige;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2019-2020-2021, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 375 del 19 settembre 2018;

visto l'art. 21, comma 2 lett. h), comma 4 e l'art. 32, comma 2 e comma 3 della legge provinciale del 19 luglio 1990 n. 23 "Disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento":

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 371 del 26 novembre 2013 concernente il Testo unificato dei regolamenti di esecuzione della legge regionale 26 febbraio 1995, n. 2 e successive modificazioni ed integrazioni, con la quale è stato approvato il regolamento per le iniziative istituzionali;

tenuto conto che all'art. 14, comma 1, del predetto regolamento sono elencate le spese sostenibili per le iniziative istituzionali;

tenuto conto inoltre che a termini dell'art. 14, comma 5, del predetto regolamento le spese di importo superiore a euro 2.000,00 sono deliberate dall'Ufficio di Presidenza, mentre le iniziative di importo inferiore sono decise dal Presidente;

vista l'iniziativa denominata "La Tregua di Natale" in programma nel Comune di Sant'Orsola, proposta dal giornalista e scrittore storico Luigi Sardi per la quale è stata richiesta concessione di patrocinio con nota protocollata in data 18 novembre 2019 al n. 3924;

considerato che l'evento in argomento si propone di raccontare il ruolo politico-istituzionale chiave giocato da De Gasperi nel fondare le basi della nostra Autonomia (con la stipula dell'accordo internazionale De Gasperi-Gruber) ma anche la sua importante figura di diplomatico quale costruttore di pace e ponti tra le nazioni;

ritenuto che il Recital "De Gasperi, il Papa e la Tregua di Natale" tratto da un racconto inedito sulla figura del grande Alcide De Gasperi coniuga storia, memoria e cultura di casa nostra;

visto il preventivo di spesa prot. n. 4104 di data 27 novembre 2019 del Gruppo Culturale Poemus parte fondamentale alla realizzazione del Recital ""La Tregua di Natale" in quanto voce narrante e musicista il cui compenso è di Euro 300.00 + iva al 10%;

accertata la disponibilità dei fondi sul capitolo 556 dello stato di previsione della spesa per l'esercizio finanziario 2019-2020-2021;

decreta

- 1. di autorizzare la spesa complessiva di euro 300,00 + iva al 10% per un importo complessivo di Euro 330.00 per il pagamento del Gruppo Culturale Poemus, voce narrante e musicista nel Recital "La Tregua di Natale", come in premessa indicato;
- 2. di impegnare la somma complessiva di euro 330,00 iva compresa sul capitolo 556 piano finanziario U.1.03.02.02.999, dell'esercizio finanziario 2019, relativa alle attività descritte al punto 1., dando atto che l'obbligazione giuridica sarà esigibile nell'anno in corso;
- 3. di procedere alla liquidazione ed al pagamento della prestazione su presentazione di idonea documentazione contabile;

Ai sensi dell'art. 120 comma 1 e 5 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso.

IL PRESIDENTE

- Roberto Paccher (firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e s.m.

LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO

– dott.ssa Lucia Moser –

(firmato digitalmente)

Per l'annotazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 24, comma 1 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e s.m. IL SEGRETARIO GENERALE – dott. Stefan Untersulzner – (firmato digitalmente)